

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrzu Pawłowie



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 9 (938)

OD 1 DO 7 MARCA

2021 R.

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710
tel. 32 275 14 09, www.pawel.katowice.opoka.org.pl



EUCHARYSTIA AUTOSTRADĄ DO NIEBA

Być zawsze połączonym z Jezusem - oto mój plan na życie". Tymi słowami, Carlo Acutis, chłopiec, który zmarł w wieku zaledwie 15 lat na białaczkę, określa cechy charakterystyczne jego krótkiego istnienia: żyć z Jezusem, dla Jezusa, w Jezusie"» Zacytujmy słowa samego Carla: "Naszym Celem musi być Nieskończoność, a nie skończoność. Nieskończonością jest nasza Ojczyzna. Od zawsze oczekują nas w Niebie." On jest autorem zdania: "Wszyscy rodzimy się oryginałami, lecz wielu umiera jako kserokopie".

Carlo twierdził, że kompasem naszego życia musza być słowa Boga, z którymi musimy stale się mierzyć, by iść w kierunku naszego Celu (Nieba) i nie umrzeć jako "kserokopie". Jednakże, by dojść do tak chwalebego Celu, potrzebujemy specjalistycznych środków, tj. sakramentów i modlitwy. W swoim życiu, Carlo w szczególności stawiał na pierwszym miejscu sakrament Eucharystii, który nazywał "swoja autostrada do Nieba". Został dopuszczony do Pierwszej Komunii w wieku zaledwie 7 lat i od tamtej pory nigdy nie opuścił codziennej Mszy Świętej, ani nie zaniedbał odmawiania Różańca. Zawsze starał się przystępować do Adoracji eucha-



rystycznej w przekonaniu, że "stojąc przed Jezusem w Eucharystii, stajemy się świeci". Carlo często zastanawiał się, dlaczego powstają kilometrowe kolejki, w których ludzie stoją godzinami, by zobaczyć koncert muzyki rockowej lub film, ale nikt nie ustawia się w takich kolejkach do Jezusa w Eucharystii.

INFORMACJE

Redakcji Audycji Katolickich TVP dotyczące Rekolekcji wielkopostnych w TVP3

Redakcja Audycji Katolickich wychodząc naprzeciw zapotrzebowaniu wiernych, przygotowuje cykl spotkań rekolekcyjnych wielkopostnych dla trzech grup: dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Rekolekcje emitowane będą w TVP3 w następujących terminach i porach.

Rekolekcje dla dzieci 22-24 marca (poniedziałek-środa), godz. 9:30, TVP3

W czasie pandemii, kiedy dzieci mają utrudniony kontakt nie tylko z rówieśnikami, ale również mają trudności z uczestniczeniem w życiu Kościoła, szczególnie ważne dla najmłodszych jest spotkanie z Panem Bogiem w telewizyjnych rekolekcjach wielkopostnych. Rekolekcje dla dzieci poprowadzi ks. Adam Węgrzyn SDB. Konwencja nauk rekolekcyjnych dla najmłodszych zostanie utrzymana w stylistyce programu „Ziarno”. Pojawi się w nich także Ciocia Ewelina i s. Maria Trukan FMA, która przy pomocy doświadczeń naukowych zachęci dzieci do szukania i rozpoznawania Pana Boga w świecie.

Rekolekcje dla młodzieży 22-24 marca (poniedziałek-środa), godz. 12:30, TVP3

Trudne sprawy dorastania, brak kontaktu z przyjaciółmi, często samotność i brak wsparcia – to tematy, które stały się szczególnie ważne dla młodzieży w okresie pandemii. Młody człowiek często nie wie, gdzie szukać wsparcia. Dlatego Redakcja katolicka przygotowuje rekolekcje właśnie dla młodzieży. Cykl trzech spotkań wielkopostnych, opartych na czytaniach z Pisma Świętego, poprowadzi o. Lech Dorobczyński OFM wraz z twórcami programu młodzieżowego „Studio Raban” – Pauliną Woroźbit oraz Michałem „Paxem” Bukowskim.

Rekolekcje dla dorosłych 26-28 marca (piątek-niedziela), godz. 20:30, TVP3

Rekolekcje wielkopostne to szczególny czas, który pozwala lepiej i głębiej przygotować się do świąt Zmartwychwstania Pańskiego. To właśnie podczas rekolekcji zgłębiaamy mękę Chrystusa i uświadamiamy sobie prawdy, o których na co dzień często zapominamy, żyjąc w zamknięciu i codziennych trudnościach. Dzisiejszy świat staje się coraz bardziej obojętny i nieczuły na biedę, samotność i krzywdę innych. Człowiek zatroskany, człowiek znękan, samotny, często odpowiesz na dręczące go pytania, otrzymuje właśnie podczas rekolekcji. Męka, Śmierć i Zmartwychwstanie Chrystusa dają nadzieję współczesnemu człowiekowi. Wychodząc naprzeciw wielkiemu zapotrzebowaniu na Słowo Boże, Redakcja katolicka przygotowuje cykl trzech spotkań rekolekcyjnych, które poprowadzi ks. Wojciech Węgrzyniak.

Każda seria rekolekcji (dzieci, dorośli, młodzież) odbędzie się w cyklu 3 odcinków, każdy o czasie 23 minut.

Rekolekcje będą również dostępne na VOD (w odpowiednim czasie prześlemy link) oraz w mediach społecznościowych:

Dla dorosłych – <https://www.facebook.com/ziemianiebotvp/>

Dla dzieci – <https://www.facebook.com/ziarnotvp/>

Dla młodzieży – <https://www.facebook.com/StudioRabanTVP/>

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Zapraszam dzisiaj o godz. 16.15 na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym.
- W tym tygodniu przypadają I czwartek, piątek i sobota nowego miesiąca. Zapraszam do Komunii św. wynagradzającej.
- Okazja do Spowiedzi przed każdą Mszą św. w zakrystii.
- Zalecki na Drogę Krzyżową przyjmowane są w zakrystii oraz kancelarii parafialnej.
- W przyszłą niedzielę 7 marca o godz. 14.00 odbędzie się w Kochłowicach Dzień Skupienia dla narzeczonych. W programie: konferencja, okazja do Spowiedzi św. i Msza św.
- W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:
 - druga część rekolekcji wielkopostnych z ks. Franciszkiem Blachnickim; a także:
 - o pomocy Kościoła dla niepełnych małżeństw;
 - o bardzo ciekawym programie ascetycznym dla mężczyzn.
- Dzisiaj przed kościołem zbiórka na Fundusz Misyjny "Ad Gentes".
- Kolektę w przyszłą niedzielę zbiorą przedstawiciele Rady Duszpasterskiej, przeznaczona będzie na potrzeby naszej parafii. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary.

INTENCJE MSZY św. od 1 do 7 marca 2021

1 III Poniedziałek	g. 18 ⁰⁰	- Wspólna za zmarłych
2 III Wtorek	g. 18 ⁰⁰	- Za ++ Augustyna Górczyk w rocznicę śmierci i Wiktora Leksy
3 III Środa	g. 7 ⁰⁰	- Za + Matyldę Bernacką
4 III I Czwartek ŚWIĘTO ŚW. KAZIMIERZA KRÓLEWICZA	g. 17 ³⁰ g. 18 ⁰⁰	Adoracja Najświętszego Sakramentu - Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o uświęcenie duchowieństwa, za kapłanów, którzy pracowali w naszej parafii oraz o nowe powołania kapłańskie i zakonne od ofiarodawców
5 III I Piątek	g. 7 ⁰⁰ g. 17 ³⁰ g. 18 ⁰⁰	- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencji parafian Droga krzyżowa - Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci Pierwszokomunijne, ich rodziców i chrzestnych
6 III I Sobota	g. 7 ⁰⁰ g. 18 ⁰⁰	- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca Świętego za żyjących i ++ członków Bractwa Żywego Różańca - Za + Tadeusza Łuczak w rocznicę śmierci
7 III Niedziela 3. WIELKIEGO POSTU	g. 6 ³⁰ g. 7 ⁰⁰ g. 10 ⁰⁰ g. 16 ¹⁵ g. 17 ⁰⁰	Godzinki ku czci Matki Bożej - Za + Zygmunta Połap w rocznicę śmierci oraz żonę Teresę - Za + Józefa Waniek jako 30-dniowa Gorzkie żale i kazanie pasyjne - Za + Jana Kurpanik w 3. rocznicę śmierci